
Contacto

Teléfono 983418823
Fax 983410804
Correo Electrónico 
contratacion.chem@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Filipinos S/N
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-S11-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos para obtención de muestras de determinaciones analíticas (3
lotes)

Suministro de tubos para obtención de muestras de determinaciones analíticas (lote 1 tubos de extracciónDescripción 
EDTA 9-10 ml; lote 2 tubos de extracción Gel 8,5 ml; lote 3 tubos de extracción EDTA 3 ml)
Valor estimado del contrato 109.137,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.023,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.473,8 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Almacén del Centro de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Paseo de Filipinos, s/n
(47001) Valladolid España

Oferta con mejor relación calidad-precio

http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: tubos EDTA 9-10 ml

228.000 tubos de extracción EDTA 9-10 mlDescripción 
Valor estimado del contrato 56.361,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.415,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.484 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GREINER BIO-ONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. SOMOSIERRA, 22 - 2ª PLANTA - NAVE G
(28703) SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono +34 916527707
Correo Electrónico info@es.gbo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.691 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-S11-2024 L1

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RVQ60TPEnwC4eFAABy1Mo9IR9%2BIyh6GPiOc3pv0HS5eF4XR%2B3RWtNcQCTS/Dp8twlGkcaJP6k86XJ5oCc6/QeY6w6eI5kWZ3JvPoMcR1CWiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 17.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.344 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Anuncio formalizacion contrato PA-S11-2024 LOTE 1 TUBOS EDTA 9-10 ml.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebb
l0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqPUoC2Z5leD1hWSMWPO14po8MJK0N5PjfKsLVgHyB%2BTYAnjvmKBuWM60m2S9xQLtGoYLmla
xjqFA8EgUr3D2PIeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. Tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebbl0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqPUoC2Z5leD1hWSMWPO14po8MJK0N5PjfKsLVgHyB%2BTYAnjvmKBuWM60m2S9xQLtGoYLmlaxjqFA8EgUr3D2PIeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebbl0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqPUoC2Z5leD1hWSMWPO14po8MJK0N5PjfKsLVgHyB%2BTYAnjvmKBuWM60m2S9xQLtGoYLmlaxjqFA8EgUr3D2PIeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebbl0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqPUoC2Z5leD1hWSMWPO14po8MJK0N5PjfKsLVgHyB%2BTYAnjvmKBuWM60m2S9xQLtGoYLmlaxjqFA8EgUr3D2PIeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Centro de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y
León

Dirección Postal

Paseo de Filipinos, s/n
(47001) Valladolid España

Apertura sobre de muestras

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y
León

Dirección Postal

Paseo de Filipinos, s/n
(47001) Valladolid España

Apertura sobre económica y técnica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/07/2024 a las 09:05 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqaQ3P%2B5AThLA IVZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación=[(presupuesto base de licitación - presupuesto ofertado)/(presupuesto base deExpresión de evaluación 

licitación - presupuesto mínimo ofertado)]x100

ID 0000014142680 |  2024-000963012 | Wed, 11 Sep 2024 14:51:10:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36729937416691349675157902284462935224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqaQ3P%2B5AThLAIVZdUs8KA%3D%3D

